Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Viernes, 21 de junio de 2024 Pagina 18813

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

3184 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion de la
“Prorroga al convenio de colaboraciéon entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, y el Ayuntamiento de San Javier, para la
concesion directa de una subvencién para la implementacién de
una cadena de drenaje urbano sostenible en la Vereda del Vinco
de San Javier”.

Con el fin de dar publicidad a la “Prérroga al convenio de colaboracién entre
la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, y el Ayuntamiento de San Javier, para la concesion directa
de una subvencidn para la implementacidon de una cadena de drenaje urbano
sostenible en la Vereda del Vinco de San Javier”, suscrito el 10 de junio de 2024
y, teniendo en cuenta lo previsto en el articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacion de éstos en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
texto del “Prérroga al convenio de colaboracién entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, y el
Ayuntamiento de San Javier, para la concesion directa de una subvencion para
la implementacion de una cadena de drenaje urbano sostenible en la Vereda del
Vinco de San Javier”, suscrito el 10 de junio de 2024, que se inserta como Anexo.

En Murcia, 11 de junio de 2024.—La Secretaria General, Rosa Ana Pacios
Fernandez.

NPE: A-210624-3184



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Viernes, 21 de junio de 2024 Pagina 18814

Prorroga al convenio de colaboracién entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia,
y el Ayuntamiento de San Javier, para la concesion directa de una
subvencion para la implementacién de una cadena de drenaje urbano
sostenible en la Vereda del Vinco de San Javier

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D José Manuel Pancorbo de la Torre, Consejero de
Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
nombrado por Decreto de la Presidencia n.© 39/2023, de 14 de septiembre
(BORM n.% 213 de 14 de septiembre de 2023), y autorizado para este acto por
Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 06/06/2024.

Y de otra parte, el Ilmo. Sr. D. José Miguel Luengo Gallego, Alcalde-
Presidente del Excmo. Ayuntamiento de San Javier, expresamente autorizado
para la firma de este Convenio por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de
fecha 16/05/2024.

Ambas partes se reconocen mutuamente, con el caracter en que intervienen,
capacidad legal para formalizar la presente prorroga al Convenio, y a tal efecto

Exponen

Primero.- Que, con fecha 10 de diciembre de 2021, se suscribié convenio
con el Ayuntamiento de San Javier para colaborar en la implementacién de una
cadena de Drenaje Urbano Sostenible en la Vereda del Vinco de San Javier.

Segundo.- Que, en la estipulacion quinta del citado convenio se establece
un plazo maximo de ejecucion de 30 meses a computar desde la firma del
convenio, pudiendo ser ampliado por causa justificada. El beneficiario estara
obligado a justificar la totalidad de la subvencion concedida, en el plazo maximo
de 3 meses desde la finalizacion del plazo para la realizacion de la actividad
subvencionada.

Tercero.- Con fecha 15 de marzo el Ayuntamiento de San Javier solicita
ampliacion de plazo del referido convenio por imposibilidad material debidamente
justificada de cumplimiento del plazo de finalizacién previsto.

Teniendo en cuenta que existe interés publico regional en la ejecucion de las
actuaciones a realizar en dicho proyecto, hay acuerdo por ambas partes en la
ampliacion de la vigencia del Convenio suscrito.

En virtud de ello, de conformidad a lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administraciéon Pablica
de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, en sus articulos 5 a 8 y en
el Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de
Convenios y se dictan normas para la tramitacion de éstos en el ambito de la
Administracién Regional y estando ambas partes conformes en la formalizacién
de la prérroga.

Acuerdan

Declarar expresamente prorrogado desde el 10 de junio de 2024 hasta el
10 de septiembre de 2025 el convenio de colaboracion entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

NPE: A-210624-3184



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Viernes, 21 de junio de 2024 Pagina 18815

y el Ayuntamiento de San Javier, para la concesidn directa de una subvencion
para la implementacién de una cadena de drenaje urbano sostenible en la Vereda
del Vinco de San Javier. El beneficiario estara obligado a justificar la totalidad de
la subvencién concedida en el plazo maximo de 3 meses desde la finalizacion del
plazo para la realizacion de la actividad subvencionada.

Y siendo de conformidad de las partes, firman esta prérroga electronicamente
en la fecha en la que se haya consignado la Ultima de las firmas.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Manuel Pancorbo de la
Torre.—El Alcalde, José Miguel Luengo Gallego.

NPE: A-210624-3184 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5116/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 31 plazas del Cuerpo Superior de Administradores d
	5117/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 4 plazas del Cuerpo Superior de Administradores Tr
	5118/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 8 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos
	5119/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 5 plazas del Cuerpo Técnico, opción Educación Infa
	5120/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 103 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de
	5121/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la consejería de economía, hacienda y empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la 
	5122/2024	Orden de 17 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 24 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, op
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5141/2024	Resolución (R-718/2024) de 7 de junio conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concurso-oposición a plazas de profesor
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4976/2024	Resolución Rectoral n.º 503 de 13 de junio de 2024 de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral n.º 413 de 17 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso público para la generación de una 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5086/2024	Extracto de la Resolución de 13 de junio de 2024, de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de tramitación anticipada de ayudas destinadas a los Centros Tecnológicos de la Región de Murcia, para la realiz
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4886/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Prórroga al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5103/2024	Orden de 12 de junio de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se transforma el Colegio de Educación Infantil y Primaria “Profesor Enrique Tierno” de Murcia, código 30005363, en Centro Público de Educación
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4901/2024	Anuncio de la Resolución de 10 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSFV Cachalote de 25 MW y linea subterránea de evacuación 33 KV, situado dentro del té
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4891/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 127/2023.
	4892/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 496/2023.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	4893/2024	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General 2024.
	Las Torres de Cotillas
	4793/2024	Bases y convocatoria para una plaza de Encargada de Biblioteca por concurso-oposición y promoción interna.
	Lorca
	5133/2024	Aprobación inicial del proyecto de terminación de las obras de urbanización de la Única Unidad de Actuación del Plan Especial “Jardines de la Almenara” en diputación Purias de Lorca.
	Mazarrón
	4822/2024	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, para los días 3 y 4 de junio de 2024..
	Molina de Segura
	3791/2024	Anuncio aprobación definitiva de la modificación puntual del PGMO: Cambio de calificación de parcela sita en El Panderón, de UR5 a UR4-Avda. García Lorca (Mod. 80), expte. 2022/19571.
	4632/2024	Trámite de información pública de la modificación de concesión de dominio público. Expediente 2022/7006. 
	Murcia
	5087/2024	Extracto Acuerdo Junta de Gobierno Local, de 14 de junio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria pública para la concesión de subvenciones para la creación y fomento del empleo y autoempleo para el año 2024.
	4789/2024	Nombramiento de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Murcia.
	4790/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	4792/2024	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la U.A. Única del Plan Especial PI-PN1 de El Puntal (Gestión-Compensación: 080GC11).
	4794/2024	Aprobación de la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación II del Plan Parcial ZG-SG-C1-MP6 de Los Martínez del Puerto (gestión-compensación: 0009GC15).
	4785/2024	Modificaciones en el régimen de dedicación de miembros de la Corporación por el Grupo Socialista.
	Torre Pacheco
	4635/2024	Apertura de exposición pública del procedimiento de revisión del Acuerdo de Pleno de 25 de mayo de 1999 de “Aprobación de estudio y organigrama sobre personal del Ayuntamiento”.
	4881/2024	Oferta de empleo público 2024.
	5067/2024	Plan Especial de Reordenación Urbana de la Unidad de Actuación 7.2 de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	4915/2024	Comunicando incoación expediente traslado voluntario definitivo Oficina de Farmacia MU-369-F, establecida en Plaza Juan XXIII, n.º 5, Murcia, término municipal de Murcia. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-20T21:44:59+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



